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Produktdaten
Artikelbezeichnung

Verkehrsbezeichnung

Bundeslebensmittelschliissel

Herkunftsangabe
Hersteller
Hersteller—-Adresse
Markenname

GTIN

LAN

Hohe

Breite

Tiefe

Nettogewicht
Bruttogewicht
Fiillmenge

ohne dekl. Zusatzstoffe

Datenverantwortlicher

Zutaten

Allergene

Eier und Eierzeugnisse

Erdbeer-Buttermilch-Torte,ugs., 22509

Buttermilch-Sahne- (12%), Erdbeer-Buttermilch-Sahne-Fiillung (10%) zwischen zwei
Biskuitbdden auf einem Miirbeteigboden, darauf liegen Buttermilch-Sahne-Fiillung
(8%) und ein Biskuitboden; mit Erdbeer-Hdlften belegt, Tortenguss abgegldnzt

und gehackten, gerdsteten Haselnlissen randgarniert, tiefgefroren.

Deutschland

erlenbacher backwaren Gmbh

ERLENBACHER
4004311184509
8108450

103 mm

290 mm

293 mm

2250 g

2473 g

2250 g

Ja

Erlenbacher Backwaren GmbH

Zutaten:Erdbeeren (20%), SCHLAGSAHNE (14%), Wasser, BUTTERMILCH (10%), Zucker,
VOLLEI, WEIZENMEHL, Glukose-Fruktose-Sirup, Dextrose, HASELNUSSE (2%),
WEIZENSTARKE, Palmfett, Gelatine, Backtriebmittel (E450, E500), Rapsdl,
Sduerungsmittel (E330), Verdickungsmittel (E410, E412, E415), Emulgatoren
E471, E472a), Feuchthaltemittel (E420), Glukosesirup, fdrbende Lebensmittel
(schwarzes Karottensaftkonzentrat, Sauerkirschsaftkonzentrat,
Rote-Bete-Saftkonzentrat, Firberdistel-Konzentrat), SUSSMOLKENPULVER,
Stabilisator (E340), natlirliches Aroma, Aprikosensaftkonzentrat, Speisesalz,
MAGERMILCHPULVER, S&dureregulatoren (E331, E332, E300), Geliermittel (E440).
Kann weitere SCHALENFRUCHTE, ERDNUSSE und SOJA enthalten!

enthdlt

Milch und Milcherzeugnisse

Niisse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselniisse. Walnilisse. Cashewnlisse etc.
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Haselnuss und Haselnusserzeugnisse

Néhrwerte

Bezug : 100 g

Energie [kJ] : ca. 829 kJ

Energie [kcal] : ca. 198 kcal

Fett : ca. 8,1 g
davon gesdttigte Fettsduren : ca. 4 g

Kohlenhydrate : ca. 27 g
davon Zucker : ca. 18,7 g

Ballaststoffe : ca. 0,5 g

Eiweif :ca. 3,9 g
Salz : ca. 0,2 g

Handhabung

Kihlpflichtig : Ja

max. Lagertemperatur : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 540

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

Zubereitung

einschliefen:

enthdlt
enthdlt
enthdlt
enthdlt
enthdlt
enthdlt

in Spuren

in Spuren

Auftauempfehlung: Produkt aus der Verpackung nehmen und in der Kithlung (6-7°C)

ca. 14 Stunden auftauen lassen.
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Zusatzstoffe

Liste : Diphosphate, Natriumcarbonate, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Xanthan,

Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Essigsdureester von Mono- und

Diglyceriden von Speisefettsduren, Pektine, Kaliumcitrate,
(Monokaliumphosphat, Dikaliumphosphat, Trikaliumphosphat),

Sorbit, Ascorbinsdure, Natriumcitrate

sonstige Pflichtangaben
tiefgefroren
Sduerungsmittel
Sdureregulator
Emulgator

Geliermittel
Feuchthaltemittel
Backtriebmittel
Stabilisator

Verdickungsmittel

Alle Angaben ohne Gewdhr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung fiir Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Mafigeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 05.01.2024.

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.

Kaliumphosphate

Citronensdure,



